
Amager rundt i havkajak i 2010 

 

Vi havde besluttet at vi ville ro i vores havkajakker rundt om Amager. Vi snakkede meget om, om vi skulle 

nøjes med Amager rundt og starte og slutte fra et punkt på Amager, men vi besluttede at starte hjemme fra 

Brøndby Strand, det ville forlænge turen med 14 km. 

Lørdag d. 4. september skulle vi lige mødes og have morgenmad, ren hygge, så vi kom først af sted kl. 

11.00. Det var også helt fint, men så forventede vi heller ikke at nå rundt før det blev mørkt. Så der blev 

pakket telt og soveposer ned i de vandtætte luger. 

Det blæste 6 – 10 sekundmeter fra nord. Så vi gled fint gennem det rolige vand hele vejen uden om 

Avedøre, under motorvejsbroen, og til slusen ved Sjællandsbroen. Her stødte vi på et hold kajakker fra 

Kajakbasen som skulle på en tur den modsatte retning. Der var kraftig medstrøm gennem slusehullerne, så 

vi tog chancen og smuttede igennem, vi blev som skudt igennem hullet og ud på den anden side. 

Videre gennem Københavns havn kiggede vi efter et sted at holde kaffepause, SAS roklub så ud til at være 

et godt bud, lige over for H. C. Ørstedværket. Vi fik strukket ben og indtaget lidt god kaffe. 

Vi roede videre gennem havnen, lige efter Langebro kom Christians havns kanal, den skulle vi selvfølgelig 

igennem, det er Københavns hyggeligste kanal. Pladsen er trang når vi bliver mødt af havnerundfarten op til 

flere gange, så bliver vi også lige foreviget i et turist kamera.  

Vi kommer ud i den store kanal igen, lige overfor Skuespilhuset. Her fra og helt ud i Øresund er vandet 

meget uroligt, bølger og dønninger kommer fra alle sider, det er også som at køre på rulleskøjter på 

motorvejen, en kajak er meget lille i forhold til de mange større motorbåde som fræser på kryds og tværs af 

vores rute, værst er Movia-bådene, de har fart på, laver store dønninger og sejler tæt på. Men så får vi da 

øvet os i at klamre os fast til cockpittet.  

Nu er vi altså sultne og skal finde et sted hvor vi kan pause, så vi stiler mod Trekroner (ved indsejlingen til 

KBH. havn), men skuffelsen var stor da vi blev mødt med store skilte og advarsler, det var bedre bevogtet 

end Fort Boyard. 

Nå men så måtte vi ro videre, trætte og sultne, ud i Øresund og ind bag olieøen, der mødte vi Copenhagen 

Cablepark, hvor rigtig mange fes rundt på vandoverfladen på deres vandski. Så fik vi underholdning mens vi 

indtog en lækker dåse makrel i tomat. 

Vi roede videre bag om olieøen i lavt vand og helt roligt vand, videre gennem Amager strandpark hvor der 

var masser at kigge på. Forbi 10 øren hvor der var Oktoberfest, ølfestival og Johny Reimar musik. Der fra 

roede vi uden om Kastrup lufthavn og videre til Dragør havn. Nu skulle vi finde et sted og spise aftensmad 

og måske slå lejr. Ind i lystbådehavnen og helt ind i højre hjørne hvor vi fandt nogle sandklitter, velegnet til 

lejrplads. Her stødte vi igen på holdet fra Kajakbasen, de havde taget turen sydligt rundt, mens vi roede 

nord rundt. 

Vi lavede mad på trangia og snakkede med lystfiskere. Vi havde lidt forskelligt mad med, dejlig 

hjemmelavet Frysetørret kylling i sur-sød og en dåse forloren skilpadde. Og så en tur op og se Dragør by. 



Søndag morgen, vi fik friskbagt brød fra bageren og dejlig varm trangia kaffe. Vi gjorde os klar til det sidste 

stykke hjem til Brøndby Strand, 22 km. 3 – 4 timer 

Vi roede ud af havnen og syd om Amager, vi mødte hurtigt det meget lave vand og de rigtig mange store 

sten, jeg kom til at tænke på en miniudgave af skærgården med de mange sten. 

Vinden kom fra nord/øst måske 4 sek.m. så det var en hyggetur. Da vi nåede stranden ved Kongelunden var 

vi kaffetørstige og jeg var godt øm i bagdelen, så en velfortjent pause inden vi skulle krydse over  til 

Brøndby Strand. 

På vej over stødte vi selvfølgelig på bundgarnspæle med højthængende garn, øv og så uden om. Ellers var 

der ikke de store udfordringer, bortset fra træthed i kroppen, efterhånden vi kunne se indsejlingen til 

Brøndby havn gik det hurtigere og hurtigere, vi var snart hjemme… ind igennem havnen, hen over søen / 

strandparken, så var vi hjemme igen. 

Det var en god tur på 56 km. 10 rotimer i dejligt vejr. Tak for en god oplevelse. 
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